
--
B" POSIA 22 -07- :/r/ii !P 8H PoJIA'd.o.o. Soroievo

GENEMTNA DIREKCUA

Broj: U.D-01-3.2-12403/16
Sarajevo, 21.07.2016. godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), dlana
44. -Statuta ,JP BH POSTA" d.o.o. Saraievo i alana 14. stav (2) Pravilniki o javnim nabivkama;Jp BH
POSTA" d.o.o. Saraievo, broj: U.O-0'l -3.2-52331'15 od 04.03.2015. goOine, te prijedtoga - preporuke
Komisije za nabavku nabavku robe server-a, router-a i othemet switch+va, bro.l: 01-13.73-20196-
25115 od 18.07 .2016. godine Uprava Drustva na svojoj 47. elektronsko., sjednici odrZanoj 21.07 .2016.
godine,donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONUOAEA

I

U postupku.iavne nabavke robe server-a, router-a i othemet switch-eva, ovom odlukom vrsi se izbor
najpovoljnijeg ponudada: ,,Verso" d.o.o. Saraievo, sa ukupnom vrijednoS6u ugovora od
359.926,00 KIU bez uraeunatog PDV-a, odnoso 421.'113,42 KIS sa uraEunatim PDV-om.

Po okoneanju rcka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljudenja ugovora kojim ee se regulisati medusobna prava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
tenderskoi dokumentaciji i zakonskim propisima ko.ii reguliSu postupke ugovaranja.
lzabrani ponudac niie duzan dostaviti dokaze predvidene elanom 45 Zakona o javnim nabavkama u
formi i sadrzaju kako je to zahtiievano u ienderskoj dokumentaciji obzirom da je uz ponudu istovremeno
dostavio i trazene dokaze.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke server-a, router-a i ethernet switchava broj:
U.D.01-3.2-9315/16 od 24.05.2016. godine i Rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka
predmetne nabavke (u daliem tekstu: Komisija), broj: 01-13.73-20196-8/15 od 27.05.2016. godine
proveden je otvoreni postupak javne nabavke i to objavljivanjem Obavjestenja o nabavci, broj: 238-1-'l-
335-3-80/16 na Po(alu javnih nabavki, dana 10.06.20'16. godine.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 07.07.2016. godine u
prostorijama Generalne direkcije "JP BH POSTA' d.o.o. Sara.jevo, o aemu je saeinjen zapisnik o
otvaranju ponuda broj: 01-13.73-20196-21115, koji predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-lzvjestaja.
Zapisnik sa otvarania ponuda urucen predstavniku ponudaea ,Verso' d.o.o. Sara.ievo koji je
prisustvovao.iavnom otvaran,u ponuda, a ostalim je isti poslan putem poste dana 07.07.2016. godine.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su ponude slijedecih
ponudaea, po redoslijedu dostavljania na protokol ugovomog organa, ito:

1. ,Neonetf d.o.o. Tuzla,
2. "Verso' d.o.o. Sarajevo;

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilozene
uz ponude u smislu provjere njihove validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama
ugovornog organa, te je tom prilikom konstatovala slijedece:

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7 1O00 Sorojevo, EiH
Tel: +387 33 252 613; Fot: + 3A7 33 252 7 43; 6-moil: kobinel@posto.bo

Optinski rud u Soroi.w bi ri...nio 065-0-R.s-06-ool196
ldonlilikocionib. 42OO6t22tO0O5; POV br 2006122tOOO5; Porezni br 0t079729

kontokt centor(.:tz



--
B'I POSIA YP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCIJA

- Da .ie Komisija od ponudaea ,,Neonetx" d.o.o. Tuzla, aktom br. 01-13.73-20196-24/ 15 od
'14.07.2016.godine trazila pismeno pojaSnjenje dijela dostavljene ponude koja se odnosi na dokazivanje
da ponudena roba odgovara traZenoj tehniekoj specilikaciji tenderske dokumentacije. Nakon Sto je
ponudad u ostavljenom roku odgovor dostavio fax-om, Komisija konstatuje da je ponuda ponudaea
,,Neonstx" d.o.o. Tuzla, koja sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraeunatog PDV-a iznosi 360.904,00
KM, ociienjena neprihvatliivom za ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja, jer je
ponudac dostavio ponudu koja ne ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji i to:
- ponuda| k dostavio neurednu garanciu za ozbiljnost ponude, odnosno istu nije dostavio u formi kako
je to propisano taAkom 8.8.2. TD i Pravilnikom o obliku garancije za ozbiljnost ponude i izvr\enje
Ugovora ("Sluzbeni glasnik BiH' broi 90/14).

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada ,,Neonet(" d.o.o. Tuzla, nte dalie razmatrana, te je u
skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda lgptilyaujll3 za Ugovomi organ.

- Da je Komisija od ponutlada ,,Verso" d.o.o. Sarajevo, aktom br. 01-13.73-20196-23/15 od
14.07.2016.9odine, trazila pismeno pojasnjenje dijela dostavljene ponude koja se odnosi na
dokazivanje da ponudena roba odgovara trazenoj tehniakoj specifikaciji tenderske dokumentacije.
Nakon sto je ponudaa u ostavljenom roku odgovor dostavio fax-om, Komisija konstatuje da je ponuda
ponudaea ,,Verso" d.o.o. Sarajevo, koja sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraeunatog PDV-a iznosi
359.926,00 KM, kompletna iu potpunosti ispunjava sve uslove ugovomog organa iz tenderske
dokumentacije, te je kao takva ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ..

Na osnovu navedenog einjenianog stanja Komisija konstatuje da.ie u postupku javne nabavke server-a,
router-a i ethernet switch-eva od ukupno 2 (dvije) pristigle ponude, 'l (jedna) ponuda, i to ponuda
ponudaea: ,Verso' d.o.o. Sarajevo ispunile sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove
ugovomog organa, koje je u tom smislu prihvatljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet vrednovanja,
te je shodno utvrdenom kriteriju ,na.iniZa cijena" utvrdena ranglista ponudaea bez PDV-a, kako slijedi:

Red.
broi Naziv ponudaEa Ukupna cijena ponude

bez PDV-a (Kil)
1 ,,Verso" d.o.o. Sarajevo 359.926,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada,Verso" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara traienim tehnickim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponudaau.

CijeneCi navedeno donesena je odluka kao u

Muji6

PRAVNA POUKA: Svaki ponudac koji ima o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih

jednu ili vise odredbi
ugovomom organu u roku

od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru,
nabavkama.

elanu 101. Zakona o javnim

Dostaviii:
-SeKor za razvoj i informacione sisteme (Nosilac posla)
-SeKor za EKF poslove
-Slurba Marketinga (za objavu)
-Svim ponudadima putem Strudnog Tima
-Stru6ni tim za Javne nabavke
-ala

,\o
o
o

"IP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlq Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6l3j Foxi + 387 33 252 743;6-moil: kobinot@poslo.bo

Opain.kis'd u Soroiovu br ri...nio 065-0- Res-06-001 196
ldenlifikocioni b. a2006E221OOOS; PDv br. 2006!22lqlo5j Porezni b. Or0r9r29

konlokl cenlor

(tztz

,=:==\,-

konketan
)djele ugovora

uloZiti

..JP;

99. i


